Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

« 25» декабря 2024 года   с. Ермаковское    № 50-225-р

О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от

25.01.06г. № 08-35р «О размерах оплаты  труда муниципальных служащих»

На основании статьи 23 Устава Ермаковского сельсовета, сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от

25.01.06г. № 08-35р «О размерах оплаты труда муниципальных служащих» (с учетом

изменений)  изменения:

пункт 4 «значение размеров оплаты труда муниципальных служащих»

изложить в следующей редакции:

4.1.Значения размеров оплаты труда муниципальных служащих состоят из значений

размеров составных частей денежного содержания.

4.2.В состав денежного содержания для целей настоящего Решения включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за классный чин; (в редакции Решения Ермаковского

сельского Совета депутатов от 02.02.2009 года №39-185р)

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д) ежемесячное денежное поощрение;

е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну.

ж) премии;

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,

которая не является выплатой за отработанное время;

и) материальная помощь.

к) ежемесячное денежное поощрение в сумме 6200,00 рублей
В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные

муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы,

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и

выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной

нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения,

определенные в соответствии подпунктами 3.1– 3.5 настоящего решения, увеличиваются на

размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с

учётом районного коэффициента, процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими

условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы,

определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и

выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной

нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам,

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам,

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего

дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за

период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях

края с особыми климатическими условиями.»;

4.3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная

надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к

ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер

которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми

нормативными правовыми актами (в редакции Решения Ермаковского сельского Совета

депутатов от 10.04.2007 года №19-104р).

2. Приложение№1

к Решению сельского Совета депутатов от 25.01.2006г. № 08-35р читать в

соответствии с приложение 1 к настоящему решению.

 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную

планово-бюджетную комиссию (председатель Лавцевич Н.М.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Ведомости  Ермаковского сельсовета» и применяется к правоотношениям,

возникшим с 1 января  2025 года.

Председатель

сельского Совета депутатов     Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета     М.Л. Володенков